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i |
_ Dhe i Ngjeshur _ _
A -0.35 ”
_ _
Themeli Gakell 5-10 cm
Tub Drenazhi
Dn=200 mm
Cakéll 3.2 cm

30 60

TABELA E MATERIALEVE PER KANALIN ME EKRAN DHE ZGAREN __s_w._.)r_ KE
[ [

Nr. | Emertimi i materialit Karakteristka |Njesia |Sasia mh.m_m%m.nmm._wmdw: Shenime.
1 |Kanali ekran (25x25) cm m* | 6 | Beton C 7/10
2 |Profil "L" 50x50x4mm ml 116 | 3.054| 355 |
3 |Profil "L" 45x45x4mm ml | 116 |2.733| 317 | ||
4 |Hekur i vijaskuar @20mm ml | 430 (247 | 1062

SHENIME TEKNIKE: | _
Kanali me zgaré metalike té realizohet me beton C 7/10, | pérmasuar sipas prerjes |

pérkatése, [ _
Hekuri | vijaskuar @ 20mm vendoset cdo Scm. Pédoren profile “L" 45x45x5 dhe "L | _
50x50x5mm. |
Hekuri | pérdorur pér zgarén melalike pérfshihel né preventiv né zérin * Konstruksione t& | |
thieshta metalike” r |

Gakéll 5-10cm

Tub Drenazhi
Dn=200 mm

Gakall 3.2 cm

NN

Profil "L" i ankeruar]| _
(50x50%4mm)
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Dhe i hedhur

Zhavorr

Tub DN=315mm | Brinjézuar

Réré
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Tub Dn-200mm |
Drenazhi

11010 15 BO

15 1010

#!

PUSETAT D3
SH.1:25
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31

PRERJA 1 -1
SH.1:25

TTub|Dn-200mm Drenazhi

Tub Dn-200mm Drenazhi

10,15 10,

1010,15,
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RIKONSTRUKSIONI | m:xﬁrrm_% "DOVOLAN" PROJEKTI HIDROTEKNIK HT - 02
PUSETAT D2.D6 PRERJA1-1 PRERJA 2 -2
_ SH.1:25 _ SH.1:25 SH.1:25
..g 105 80 210,

\\ Tub Dn-200 mm
\\

Drenazhi

Beton M-150

Tub|Dn-200mm Drenazhi

10

010,15 15 1010,

PRERJAZ2-2
S§H.1:25

f _.«_.%4.
A
Beton M-150

T

Tub Dn-200mm Drenazhi

N

Tub Dn-315mm i Brinjézuar
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) | |
m_xozmqm_._fxmﬁz_ I SHKC PROJEKTI HIDROTEKNIK HT - 06
SHENIME TEKNIKE _ m TABELA E MATERIALEVE TE TUALETEVE

e Kuotat e furnizimit té pajisjeve hidrosanitare m —
1. We alla turke +1.40m _ Nr. Emértimi Karakteristika|Njésia|Sasia ”_...-..m_..m Mm x Shénime
2. We alla frénga +0.7Tm | TTTWC alla turka | 7 1o 5asa Ty
2. Lavaman inkaso +0.7m _ Ry e P ”%:.__EE., it
3. Pisuari +1.36m e rmﬂmamam Tmporfi porcelant noww. . _H_““_,“””H_“____“.
4. Boiler +0.5m | |2 |jpkeso me mhelator ik |5 S
Kuotat e furnizimit me ujé té shkarkimeve tregojné distancén :P.%m%ﬁmmwma i copé | 1 oo e eimsaracisesk
nga dyshemeja e mbaruar deri te aksi i tubit. Pﬁn DlrsRITe md alteai ba JopRuiaia copé | 1 vy i ot plon
e Kuotat e shkarkimit té pajigjeve hidrosanitare _ 6 ,M”wﬁu_”wsm i A 1 copé 1 et D
1.Wec alla frénga +0.35m | 7 | Kit sanitar me valvul copé 1 -
2.Lavaman +0.6m | | 8 | Boiler 121 copé 9

3.Pisuar R i ..T,o.ma e ' | 9 | Saracineské bronxi d 32mm copé | 3

H.annmzw_au me ujé do nr béhet nga pusi, qé gijendet pérpara shkollés. Unu 16| Saracinesks brong d25mm Y

té pérdoret njé pompé me Qmax= 130 /min dhe Hmax=30m. Mé pas ai 3 = - pe

feslon né njs hidroboks:600 L 11 | Saracineské bronxi d 20mm copé 1

Linjat e furnizimit me ujé té pajisjeve hidrosanitare pérgatiten prej tubi §i ?a..mmm:um_, 1/2", L=500mm copé | 13 e e v |
PPR, ndérsa linja e furnizimit me ujé deri né hyrje té godines té jeté | | |18|Filtér saracineske copé | 13 [l
prej tubi PE. Linja PE do té termoizolohet me armofleks. _ [ | 14 [Termoizolim tubi @32 me armofleks ml 13 prem

Né linjén kryesore té furnizimit me ujé, né hyrje dhe né dalje té 16 | Pileté dyshemeje d 50 copé | 1 Me kondraival
hidroboksit i dhe né hyrje té cdo degézimi jané vendosur saracineska | |16 Tub pve d 50mm ml 17 | 048 | 7.31 [ hkarkmete ugravd
sipas diametrave té linjave pérkatése, té cilat bllokojné furnizimin né _ 17 | Tub pve d 110mm ml 11 | 1.59 | 17.4g[® shkerkimet e urave
rast mcmi_w. i . i e ) _ | [ 18] Tub pve d 140mm -~ 0 | 25 | 35 wm.awz#”mﬁ_:s_m UfEravd
Lavamanét pér larjen e duarve né tualetet jané inkaso. Né cdo tualet | 19 | Pjesé speciale PVC K 7 2%

jané vendosur rubineta %" né lartésiné 60 cm nga dyshemeja. Njé tualet 20| Boiler 80 1 Summ - -

éshté wwummr.._.wrmh pér njeréz me aftesi té kufizuara, né té cilin 21| Tuba dhe ggrdort esiellos: PPR - .
vendosen pajisjet specifike pér ta. | Tuba dhe Bwoﬁ“._m camw,a:mmm PFR - £ i e
Sistemi i shkarkimeve pérbehet nga linjat e shkarkimit prej tubash gri | f22L d 25mm. l__xm i ml 6 Eoe hupisiuoma b
me gominé, piletave dhe pusetés sé re prej betoni 80x80, e cila lidhet me W e e memﬁwzmﬁwn:g_ ik ml 13 Pér furnizim me uja
rrjetin ekzistues té kanalizimeve ekzistuese. ga| Tobadhe Epkgrdert o) efdion £ ml 80 Pér furnizim me ujé
Pjerrésia e tubacioneve té shkarkimeve té jashtme té jeté né kuotén -0.8 | | 26 | Tub xingato dhe rakorderi d 32mm ml 3 | 3.26 | 9.78 | Per furnizim me uje
metér, (kuota e sipérme e tubit si dhe té jete paralel me terrenin) | | | 26 |Rubinet& copé 6 Alamini, %'
1=0.15. _ 27 |Valvol moskthimi copé 2

Pjerrésité e tubacioneve té shkarkimit brenda objektit né drejtim té | 28 |Presostat m—

rrjedhjes jo mé té vogla se 3%, kurse jashté objektit jo mé pak se 1%. 29 | Pompé wii oy toen, G= 130 Vi -

Pér té siguruar pjerrésiné e shtrimit té tubacionit, kanali té shtrohet - L Hedom cope | 1

me 10 ¢m beton té varfér C 7/10. | {2 {Hidroboks 5001 onph | 1

Pas montimit té tubacioneve té furnizimit me ujé, sistemit ti béhet _ 31| Beton C 7/10 m* | 0.5 FEE Tmlin 6 AhRINS
prova pér 24 oré nén presion 1.5 té presionit té punés, kurse sistemit té | [ 32 Puseté betoni cope | 1 8812100
shkarkimit ti béhet prova né rrjedhje duke siguruar hermeticitet té 33 | Hapje vrimash né themel m' | 2

ploté. 34 | Gérmim dheu copi 3

Té gjitha punimet té béhen sipas KTZ dhe materialet té jené sipas | | 35 | Aksesor tualeti Pasqyré copé | 3

standarteve té KE-sé. | s6f %”._ﬂ,._,__.,___mw_ss S T cop® | 1 P ——
Projekti té zbatohet sipas kushteve teknike té zbatimit . _ 37 |Zhavorr o | 21 P Fanalin ¢ ubit

| = Dn 315mm ~7




RIKONSTRUKSIONI | SHKOLLES "DOVOLAN"

HT - 01

PROJEKTI HIDROTEKNIK

Tub Dn 315 mm

PLANIMETRIA E PERGJITHSHME E DRENAZHIT SH 1:150

)
i Brinjgzuar
=
D 2 80x80x100 W
2 80x80x i KFT=-2.82 & drenizhi ; P bt ) i
KFT=-1.30 KET=242 .8 g Puseté drenazhi me kapak gize Tub i brinjézuar Dn 200mm drenazhi
040 e L=13.91 -5 D 3 80x80x150
Y @ £
KFTe1,20 KFD2 -1.40 KFD3 -2.92 KFT=-2.29 KFT-  Kuota né fund té tubit ——  Tubi brinjézuar Dn 315mm
KKD2-0.40 KKD3 -1.40 &1 LEGJENDA
HD2= 1.00 m HD3= 1.50 m KFD - Kuota né fund té pusetés ——— Godina
8 8 hw KKD - Kuota né koké té pusetés ——  Drejtimi i rrjedhjes s& ujérave
<
-
1
d
| | Tub Dn 315 mm
“ i Brinjézuar
_ E
&
g 0]
m |
o | Tub Drenazhi Dn 200 mm D 7 80x8 _mox_u._.: o7
i KFD4 -m.um. KFT=-2.15 . i Brinjézuar KFT=-2.60 i
i KKD4-1.35 E =1l I L=2190 .‘.‘L.MD
HDa= 1.00 m — KEveaED
Tub Drenazhi Dn 200 mm D 4 50x50x100 KFTe2a0 KFD7-2.R0 =
i Brinjézuar | KKD7-1.30
| HD7= 1.50 m
E
[s0]
F—
o
L=0.5m "
g L
] |
KFD1 -1.07 KFDs -1.50 KFD6-2.10
KFT=-0.97 KKD: -0.07 KKDs -0.51 _ Tub Drenazhi Dn 200 mm KKD6-1.10
HD1= 1.00 m L=0.5m < HDs= 1.00 m i HDé6= 1,00 m KFT>200
l‘;o,cq *..._,._.c.
KFT=-0.97 L=18.00m| « krr=130 | KFT=-1.40 L=dr82m KFT=:1.90
D 1 50x50x 100 D 5 80x80x100 D 6 80x80x100




RIKONSTRUKSIONI | SHKOLLES "DOVOLAN"

vmo,_mxd HIDROTEKNIK

HT - 0C

SHENIME TEKNIKE

Jepet pér zbatim projekti pér sistemin e drenazhimit perimetral
té objektit, Shkolla 9-vjecare "Dovolan" pér mbrojtjen e godinés nga
lagéshtia néntokésore.

Drenazhimi do té realizohet me tuba té brinjézuar drenazhi Dn
200mm me vrima, té cilét lidhen me njéri-tjetrin me puseta 50x50
dhe 80x80 me kapak gize. Vrimat e tubit té drenazhit té jené né
gjerésiné 5mm dhe duhet té jené vetém né gjysmeén e sipérme té
seksionit té tij. Tubi i drenazhit do té mbéshtillet me gjeotekstil GE |
DREN 200 gr/m2, né ményré qé tubacioni t& mos bllokohet nga
papastertité. Pérjashtim bén segmenti D3-Derdhje né kanal dhe
segmenti D7- Derdhje né kanal, ujérat e té ciléve kalojné né tub té
brinjézuar 315mm.

Pérvec késaj, do té béhet njé kanal ekran me zgaré metalike, 25x25
cm, M 100, i specifikuar né vizatimet pérkatése, i cili do t& mbledhé
ujérat sipérfagésore té sheshit dhe ujérat qé kullojné nga catia, Ai
fillon né pusetén D1 dhe derdhja e tij do té béhet né& pusetén D7.

Né& vizatime jané dhéné né ményré té hollésishme, referuar si kuoté
£0.00, kuotés aktuale té dyshemesé sé godinés:

-kuotat e kokave té pusetave

-kuotat e fundeve té pusetave

-thellésité e pusetave

-kuotat né hyrje dhe né dalje té tubave nga pusetat.

Né cdo fazé té zbatimit t& respektohen Kushtet Teknike té Zbatimit,
Pér cdo paqgartési té konsultohet me projektuesit.

TABELA E PERGIITHSHME E MATERIALEVE PER DRENAZHIMIN E JASHTEM

;[z.« | m_.,:mai _Smﬁ:mdﬂ Karakteristika Njésia Sasia HMMM..M :¢|_6mmm.u.| |m.:mn_39

5 Mw_._m_,.:___.”_.._w ﬂwmnﬂ_mm: né toké té == 150 il

7 | Hedhie, mafshim, mbushje dheu i | 4

3 M—ﬁﬂmqw_m;mﬁwﬂﬁnm_m :nmﬂa_.| m | 108 =

4 | F.V tub | brinjézuar n.:.mcjah drenazhi mi 133 \ SN4 prEN 13476-1

5 |Gjeotekstil GE DREN 200 grim” m? qu -

b i NS I |1 | -.u..ﬂo 2 0 = = & "
7 |Puselé drenazhigoxgoxt00 | | copt | 3 | me komizé e kapak gize |
B | Pusets drenazhi 50x50x100 ] copd 2 ——

9 |Puselé drenazhi 80x80x150 copé 2 me xa_._.w_nm e kapak gize

10 | Gakall - B 3.20m m | 3 ) A

11 | F.V tub i brinjézuar Dn 315mm ml 29 | SN4 prEN 13476-1

2 |Shiresé réré meth tubit m 7

TABELA E FLETEVE TE PROJEKTIT

NR. EMERTIMI | FLETES Biita

1 |Shénime teknike t& drenazhimit, tabela e fleléve, tabela @ materialeve & drenazhimit HT-00

2 Em:_:..m.m.. mm-m_._:ﬁ:am e drenazhimit i .I.Tc._

'3 |Puselat D3,D2,D6, Prerje D HT-02

4 m_qm:_m kanal drenazhi A-A, Prerje kanal drenazhi B-B Tabela e malerialeve t& zgarés metalike Iﬂcm_|
] m, 1 Planimetria e furnizimit me ujé I._..op:

6 |Planimetria e m:xm_.rm_._‘..ﬂwﬂs.aﬁcm & zeza HT-05

7 T_._w:._:.ﬁ #M_S_xm té F.U dhe Shkarkimeve, Tabela e materialeve & F.U dhe Shkarkimeve HT-06 i
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RIKONSTRUKSIONI | SHKOLLES "DOVOLAN"

PROJEKTI KONSTRUKTIV

ARKITRAU AB5/12
(10 copé)

1l 2210 5

(3, 75128/15 | _
_ B | 5017 3y

f 30 g BS A1

(212010 L=140
140 1 1w

o

10 1)3@12 L=140
140

| 10

105t@8/15|

1]
L 30 150 ~p 50

3 3214

1)

(23012 =225
20f 185

20| (1)3014_L=225 |20
185

L CHHH J < o

1-1
32010 _
75t@8/15 )
L=90 | 7%
(17,3212 ] B i 2

30

3
2
125
-1
@312
5,105128/15
= L=110
N1 S |
.30,
w.
35
) 20
25

ARKITRAU A160/30

(1 copé)
232 1l 1-1
et B R il
- | e : et = . | i 1
Q< [ LIIITIETITIT 1 5 aumeps
L _ —— ; =110
@B o 1| | L —
=== 3 F 1 _.u@; J=1
L 30 ) = al= il b, L 30 4 30
(203012 L=255
mo_ 215 _Mc 3
2| (1)3p14  1=255 Joo 3
213 30 20
75
ARKITRAU A60/30
(4 copé)
5 1-1
.__ _QﬁD.N..
‘ _ 5 2010
2 _ a4 : 3] ]
40 IO & omgeeir )4
7 TT&*GEG_ g 7 72012 | [
' | 4] 2012 3, .
L &0 430 | 3,
120
MATERIALE - 0
Hekur @8-@10=365kg (22810 1=135 %
Hekur 2@12=1475kg 10] 115 1o

Befon C12/15= 14m?
Beton C16/20= 6.4m? 10]

D@12 L=135 |10

Beton C16/20=7m?

115




Arkitraret do te realizohen me beton C16/20 kurse kollonat perforcuese dhe traret rinj me beton C20/25.
Hekur per armim duhet te jete FeB44k (ose klase ekuivalente) me Rak=3200kg/m?.|

Punimet te kryen sipas K.T.Z.

Prera "2-7"

Armimi i kelonginave "K-1*
eI,

I ..
.”Twn_.c.g 3

b 30

+

RIKONSTRUKSIONI | SHKOLLES "DOVOLAN" PROJEKTI KONSTRUKTIV K -05
PLANI | THEMELEVE TE RIN PRERJA "1-1"
30
I .| " [V S i/
ts S 50 T G A Y
3 1) _ | 0 | £0.00
et \ e et R |~ A 4
“r i k5 - I —— .ﬂ - _ 0_
g 2 g " e ioaea I
_ L S £ R T
| 4 4 _ "y i _ |
i | L 0 i | 'y |
o i ! <ol * . 4 o
& = ] il os BR-| % | 8
| ._w_m . T - [ _ s |
_ kS el | | o B |
12 ol T
n o 7 . Y . - | BetonCl12/15 _
ol nu __.u. | , |
ﬁ..“ { 9 : 9 7 | Zhavor 10cm _
et Y : et LA ;
! e i T 60 ;
150 | 520 A0 g | 3ke| 50 |
| - P& 1390 d B ol 1 O L
SHENIME TEKNIKE: DET."F-1"
Ky projekt parashikon shtese ambientesh ne anen perendimore te objektit. Kjo shtese do te realizohet me mure mbajtese
25cm me tulle te plote dhe me kollona perforcuese 30x30cm.Perveg pjeses se re kollonat perforcuese do te vendosen edhe [
tek nyjet ge lidhen me objektin ekzistues. 4 A
Themelet te realizohen me beton te markes C12/15 me permasa 60x120cm me brez 50x15 b/a C16/20 ne koke te tij. |
Themeli eshte llogaritur per toke me aftesi mbajtese jo me te vogel se 1.5 kg/cm?. Gjeresia e mbeshtetjes se themelit duhet
te jete jo me pak se b=60cm dhe duhet te zhytet jo me pak se 120cm nga toka natyrale. Fitilca 8218
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PLANIMETRIA E MUREVE OE PRISHEN DHE MUREVE TE REI
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K-04
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PLANIMETRIA E BJENDJES EBZISTUESE
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PROJEKTI KONSTRUKTIV

K-02
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RIKONSTRUKSIONI | SHKOLLES "DOVOLAN" |

PROJEKTI ELEKTRIK E-07
SKEMA E PANELEVE ELEKTRIKE
| |
TABELA LLOGARITESE E KUADRIT " K" _
IAOV/EIA 4P H1=0.034
PR .. i~ £ T T T _ T | 1 T T 1 1
/m_?_hg..&v Abelm . 2P \M?E!._.u.-u lm Alelm . 2P Am.?.b.:..ﬁu Atelm , 2P lm_,.g.ut Im ).F_:_.Mm.tm_r.i:.Nu Ateim . 4P
380V.40A 2200104 20V 164 2207164 2200184 ZHN; 204 2200208 220V;184 220v;18A 220V, 204
dl=30maA di=30mA,
h e 1 I 1 1 _ _ I T i
Nr i grupit 1 2 o 4 5 [} z ] a9 10
Ki — [ [ [ Jha..li..l.: Prizs kimsa 1 Dushe Dushe. Priza kasa 7 L irewmathes. Hrat PP
Fugia KW
Marka e perciellesit Kabilo fugje kunder zjarrit 0.6-1kW
Nr. fijeve, seksioni mm® 5 3x2.5 3x4 3xd x4 3xd 3x4 x4 x4 Gxd
Menyra e instalimit Tpf 20mm | Tpf 25mm Tpf 25mm Tpf 25mm Tpf 26mm Tpf 25mm Tpf 25mm | Tpft32mm | Tpf 25mm
Faza ku lidhet ABCNT A B c A B C A B C

TABELA LLOGARITESE E KUADRIT " K1*

//..J“u!.._v\:,".”n?eu.a.u.ﬁ.’
e }
B Tp@32 Ix3) T T I 1 | I I 1 T T T T 1
\m}ss. 2P %»Eﬁ 2P %PE:. P %PI__...H.. %E...uu hb_}..»—u |mb.i=_ » Lm}_w.._._ nn\m».se._.unlmw).Ea_.uvnm;._a.:..nvlmhf.z!.nv Alelm _ 2P
220V, 10A 2200104 2200104 220V; 164 20V 16A 220V;16A 220V 16A 220V;16A 220V 16A Z20V:16A 220V;16A 220V;18A 230V:16A
1
I | | 1 | | 1 | | | 1 1 1l
Nr i grupit 1 2 3 4 5 g I 8 | 10 11 11 12
IEBE sNdnam 1 Komdan Ndncm | brendehen | Madcin | jushiam Salla mesuesie Deapo Prce iasn vramtve Priza blasa 3 Prun ks 4 Priza kiasa § Prun Masa b Priza lasa T Pruzat & holt Comtmb | mamt
| Eugia KW |
Marka e perciellesit Kabillo fugle kunder zjarrit 0.6-1kW
Nr. fijgve, seksioni mm? 3x25 3x2.5 325 | 3x4 dxd Jud x4 x4 3xd x4 Fud 3x4 w25
Menyra @ instafimit Tpf 20mm Tpl 20mm Tpf 20mm | | Tpf 25mm Tpf 25mm Tpf 25mm Tof 25mm pf 26mm | Tpf 25mm T mim 25mm | Tpf 25mm 0
Faza ku fidhet A B c A 8 c A B8 C A B c A

1




RIKONSTRUKSIONI | SHKOLLES "DOVOLAN" | | PROJEKTI ELEKTRIK E-08
L
_ |
|
|
_ |
TABELA E MATERIALEVE
| |
|
e | EMERTIMIMATERIALIT Karmioristicat o sl (B 2 . Mr. EMERTIMI | MATERIALIT armktensticn WEsla  Sasis | Veege |
T s Niia FL 230w, 1940, gris e rmbabtim pasayre e | e 1 Shint Zinku 0x3 m [ 150
K 220V, 10 A capo | 2 | pPungelles | zhveshur Cu 35 mm* m | 70
3 | Kull colos - prize + kapak + suport 3 matuie oo 19 3 | Elektroda takezimi te zinkuara Zn tip Y L=15mn cope | 21
[y i oopo 35 5 " T
: H..s_“...: Tzclim P ._.w...... ol 1500 il D).~ 060 £ |
weshur me
» B 5 | Shkeputes tokezimi _ copa 7
Percjlins | veshur me oim FVE 2. 5imm* 150 | e T — —p s |
|3 | Wabell sbekirix FGRD 60 S i 10 > | W sy St FT4 P65 e 53 =
A o = v Garha fiksuese cope 100
Wl shpermiareas T4 beanda murll cope ] B | Mormssta kryq fidhase cope 50 |
| 0] Hangues tin prozhekior LED Led B0W iP5 _ oope 4 9 | Pusela plastike NI cope 7| |
10| Germim dheu m 15 | Tl
[P —— Njesia | Sasin Wrefje W, | Pershirimi | Motefisieve Haraktarsain z.l_-mﬂk_s:ux._
36 vende cope |1 | Prza nsenati T — RisS [oom "5 [ |
24 vonide cape 1 | Priza teletors RIT | cops | w7 ._. —
. BIAAP,HI=0.034 cope i |2 | ok ot ool 6a | m | 20 | }
3B coge 1 | & | Kl Supon, Kagak ; ; | | il B ) 1] |
360V, 2SR cope 1 5 | Supmet, kepuk par sonfin: oot e privesh perkmnainn | Sodun .. [ | |
300V 40ASP cope | 1 ERE. . [ope | 36 | |
ZI0V 16A; 20 cope | 16 _.u I s it _PTa | ey LI |
Z0V. 10K, 2P cope | 4| i {8 | K dhpernidirete ] | eope | 2 |
220 20A; 2P)d=0.03A cope | 2 3§ S ! B = s ¥ _
2w, 380N cpe | B 30 | Kunakres plectig 100 x40 L im 2| |
s cops | 1 [ 1] Tub ket on mlw
PT5 e 18
PTR cop 2
& motulas cape 2 - = —
cope 44 Karskterissicy Miesin | Sasin | Vorsige
& madulam brureda murtt cope | 18 zonal, 230V , 24 orn avionoml [oope | 1|
220V 184 cope ﬂ 2 “av | oo 2 n |
8| Tapa 1 modulare cape 3 | cope 18
18] Parcielies baen P.V.C. Tin FGTIOR 0.6/1kYV B=Txi Smm" mi 500 4 P8 {30 _ o
20 Percielles bakn PA.C. Tip FGT(0R 0.8/1kV S=1x2.5mm" mi jionf ] 5 ey _ e N S
21 Pereles o P.C. T FOTIDR 081KV ot n_| sz 6 Stere s cjatimarm b Bt B E— - S
22| Kabet bekn P.V.C. Tip FGT(OR D8/1KY D= S e |7 Kaball sinadzim ziam mo i PV, sjarrdunies | Tip RG:58 2x A
23] Kabell bakri P..C. Tip FG7(DJR 061KV S=Sudmm? L. hL | 8 | Tubflekabel PVC, sjrunes ©20nm [ a0 [
24| Kabell bakn P.V.C. Tip FGT(0JR_0.6/1kV. SesxBmm* m 0
75| Habell ki PV.C. Tip FGT{0R 0BV S=5x1Bnm? m 100
6 me feksibeal @20man ml Lo M _ Purshkrims  Matorialeve Wk terasha Mgsia | Sasn | Versle
2] T Rt et wBIS |1 Wareues Rureshent mergnce 8W P20 T=2ore [ —
28| Tub fleksibal B32mm mi A bl | | Welrieues Ruomshent svakuimi . cale 1xBW, 1P 20 T=2 are | cope | 2 1
20 nipY L= 1.6m cope | 8! | il twkt St e .. ) ]
30| Ti pastik sen o rende koemogat @40mm ol 15, 1 Ta Bebisined PUC Lo L | 18 |
| Pt shekiik 30x 30 30 cope 1




RIKONSTRUKSIONI | SHKOLLES "DOVOLAN" [ PROJEKTI ELEKTRIK

PLANI [ SISTEMIT TE MBROJTJES NGA ZJARRI

LEGJENDE:

=+  central zjarri i adresueshem, me 2 bateri 12V, 24ore autonomi
)  Dedektor te adresueshem termik, optik ,jonik

I_ ﬂ _ ~ Buton me thyerje xhami, IP65

XA Sirene alarmi e brendshme me drite flash
=N Sirene alarmi e jashtme me bateri, 2dore autonomi
Kabell PVC me izolim, zjarrdurues 2x1mm2

©  oeorte




RIKONSTRUKSIONI | SHKOLLES "DOVOLAN" 7

_ i _ _ PROJEKTI ELEKTRIK

PLANI I SISTEMIT TE %DEOHEHH DHE DALJEVE EMERGJENTE

LEGJENDE:
= idricues: fuanshent emerims

ré hdncues fuonshent e | dals

Percialies | vestur ma zollm PYC
3{1x1 Samen®) nes b fsksibel PYC @20mm

11 7 T8 |

R




RIKONSTRUKSIONI | SHKOLLES "DOVOLAN"

PROJEKTI ELEKTRIK

PLANI I SISTEMIT TE MBROJTJES ATMOSFERIKE

w :

Liogarkja e vieres se rezisiences s tokezimil Rt te behet duke potur pamsyeh edhe kushiet Kimaterike
siche aio le miedisit. Kjo mzisincs dubal o jate Re<3om.
Ehssiroda o A phea g & oo zhrilesl do b v ii%ig & 30w 3030 am.

i | bokmzimit do o g kit 4 jashle .
Detajet & fusimit bo shuitave mufopites dhe giithe sksesovel & is seatemit do i jene 18 standarteve
Euirnpane.

wmrmn?\___#__‘o
E 1
o
¢
|
i

. I GE .
mummmu'nmwrmwsﬂ ISR

LEGJENDA:

et s o 0 b O e ] S

]
o Fbonte a4 e
[}
-

ot b P, P
Lt 4 Tt
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RIKONSTRUKSIONI | SHKOLLES "DOVOLAN" PROJEKTI ELEKTRIK E-04

PLANI I SISTEMIT am“Hz,Swmzmje DHE TELEFONISE

173

|

= Ne projekt eshte paragitur skema o vendosjes se prizave te telefonise dhe te internetit

__ Instalimet do realizohen me kanalina plastike e cila do te montohet pasi 18 kele perfunduar mobilimi.
= ! Motimi do e behet mbi tavolinat e kompjuterave aﬁsn__eﬁgﬁonsi;a&? pa nderpreje nga
] jposti | punes deri _-w;_hi i te ol ii

\ab. inforn Per piken & lidhjes te) dhe y eshie te vendoset nje kil
i £ shpamndares __ouiua-._: & cila do te Eitﬁiﬂigzno%uigagi
kur shkolla lidhe kontraten me ite o keta
_rtu-.aosuo:o:arw.l_ﬂagaiagfgxuigogivﬁ_:ﬂ_ﬁlﬂ.ﬁns
_B_.mhz_i.l._...n-E.gigggs_szlw:!?n!!ﬂigi

[EF] [EE]

[EF) LEEY LEE]

BE Tt [ LEGJENDE:

_ ﬂ ¥ E Prize tskelom « komjuierke

“ e Kabel telefon
_ —_— Kabal intames
Ku shpemdarese 3M PT 4
Wus snpemdarese JM T 5
Post Pune 2 prza shuko 2P+ T 164, Z20V, T Prize ijeli R4S, 1 Prize lelefon RI11

-
-
[ 23]
] Knnalne phstie 100X 60




PROJEKTI ELEKTRIK

RIKONSTRUKSIONI | SHKOLLES "DOVOLAN"

PLANI I SISTEMIT TE NDRICIMIT

LEGJENDE:

EEETE Nricues fluoreshent 2x36W, IP40

3{1x2.5mm) ne tub ekaibel PG @20mm
o Panel et v 36w
[T Paned plastic B 240

&




RIKONSTRUKSIONI | SHKOLLES "DOVOLAN" _ [
|

PROJEKTI ELEKTRIK E-02

PLANI I SISTEMIT TE FUQISE

Pika e furnizimit tek shiylla elekirive
e ndodhel prane objektit

Instalimet & fugise do realizohen me kabell bakn fip FGT (01R 0.6/1kY .

Instalimet do le bahan me b rgid [leksibel seia rende brenda munt spas specifiimave e projekt . Pika e
turnizimit ta objekiit do te meret nga shiylia slekirike qe ndodhet afer objekilt sic tregahet ne projekt Rruga
& kalimit te kabullit do to jete ajrore ded te kulmi | catise dhe me pase do fe hyle te kuadin kryesor te
objektit. |

Objeili dio to kitw rje kunder elakirlk kryesor | & do te fumizo edhe kuadrin dytesor "K1 “dhe gjithashtu do
18 furnizoj gl dhe zonen e ne projekt - Rruga e kalimit fe fumizimit 18 kuadrove
sekondare nga kuadri kryesor do Le behet me lub korrogato nen toke .

Inatalimet & ndrigimit dhe fugise realizohen me percialisa NOTV-K 3{1%1 Smar) dhe {122 5mme) ne lubo.
TP @20mwn seri @ lehte dhe TPR20mm serl e rende ne dysheme.

| Linjat & prizave dhe te ushgimil i kuadrove jane me 3 dhe 5 percielesa percielesi | trete dhe | peste

sherben per tokezimin mbrojles.
Kuadr alekirik, prizat o his,gelsat kutl
+1.7mi , +0.4mi, 0.8, +0.3mi nga nivell +0,00i dyshemese.

ne lariasil

Te respekiohet ndara e ngarkesave ne faza,

LEGJENDA:

Paned plasic B4 MM

Prarcioles | vesbr ma zoim PYE 30102 Sm) ne ub leksbel B20mm

Prsciilies | weshur me izolim PUC 3{1o8mm?) ne fub Setsibel 3526mm
Wbl kundes zjanil me eolm PV Sdmm? e L domegato S3Fmm

Kbl fzohm PYC Sx1Gmm®

ke plastice 100 « 50




